DEUM

DEUM verò immortalem, DEUM ac Patrem Domini nostri JESU CHRISTI precibus veneror humilimis, velit pro immensa sua gratia clementer largiri, ut omnes ac singuli in hocce gratiæ regno ita ipsi subjecti simus ac inserviamus, ut non solum in haec vita glorificetur DEUS, *Ἐπὶ τῇ ὑποταγῇ τῆς ὁμολογίας ἡμῶν, εἰς τὸ ἐναγγέλιον τὸ χριστόν,* sed & nos ipsi æternæ istius ac gloriosæ subjectionis Filii socii reddamur, cum omnibus beatis subjectionem istam in consummatissima felicitate videamus, atque beatitudinem istam ineffabilem quâ DEUS nobis erit omnia in omnibus, re ipsa experiamur: Cui interea, pro præstito auxilio, persolvo grates devotissimas, debita ac humillima mentis *Subjectione.*

T A N T U M !

CAP. I.

LEMMATA.

§. I. Connexionis rationem tradit. §. II. Subjectionis varias acceptiones diversosq; modos explicat. §. III. Ostendit Terminum Subjectionis Filii passivæ, q;oad ejusdem manifestationem, esse Subjectionem τῶν πάντων activam, ubi, q;id per eam intelligatur, ostenditur, ac per Synonyma illustratur. §. IV. Docet q;uinam CHRISTO subjiciantur, q;vi verò non. §. V. Secundum q;am naturam illa Subjection fiat. §. VI. Dubium movetur, cur Filio adhuc q;ædam subjicienda dicantur, cum tamen jam omnia subjecta habeat? Volkelii Expositio rejectur. Locus Höpffneri ac Lutheri. Qv. Qvare ratione nostri hostes nondum subjecti sint? adducitur responsio Lutheri. §. VII. Sathanæ subjection demonstratur. §. VIII. Qvomodo mundus

H 3

sit sub-

sit subjectus ostenditur. §. IX. Subjectio peccati probatur. Quid significet phrasis ista : Tollere peccata, ostenditur. Pietistae refutantur. Qværitur : An damnati in inferno adhuc sint peccaturi ? §. X. Mors quomodo subjecta sit CHRISTO indigitatur. Job. Asgill sententia notatur. Liberatio à morte quomodo fiat ? adducitur. Qv. Mors corporalis utrum & quo pacto pœna peccati sit ? §. X. Petersenii de hac subjectione activa contradictiones ostenduntur.

CAP. II. LEMMATA.

§. I. Demonstrat subjectum passivæ subjectionis primarium non esse Ecclesiam, sed ipsum CHRISTUM. §. II. Quidam in sacris dicantur Filii DEI. Qvod autem b. l. per Filium DEI solus CHRISTUS intelligatur, evincitur. Hic etiam quoad humanam naturam Filius DEI naturalis vocari potest. §. III. Secundum quam naturam Filius subjectus dicatur. Schomeric ac Königii sententia adducitur. De Divina natura eam intelligi posse dubitatur. Petavii opinio rejicitur. Qvenstedii adducitur judicium. De humana natura affirmatur & probatur. §. IV. Duabus objectionibus respondetur. Quomodo DEI Filius subjectus dici possit ostenditur.

CAP. III. LEMMATA.

§. I. Piscatoris versio notatur, ejusque frans detegitur. §. II. Qvis Filium sibi subjiciat evolvitur. Pater Filio omnia subjecit ; Filius sibi ipse ; Similiter Spiritus S. Ratio cur ipsa subjectio Patri imprimis adscribatur. §. III. Filius sibi ipse etiam est subjectus, ut & Spiritui S.

CAP. IV.

CAP. IV.
LEMMATA.

§. I. Tractationis methodum exponit. §. II. Subjectionem CHRISTI in statu Exinanitionis, ab ea quae in Exaltatione est distinguit. §. III. Subjectio non sit per mutationem ac conversionem humanae naturae in Divinam. Adversariorum doctrina adducitur, ac refutatur. §. IV. Neque subjectio antecedens neganda. Schmaltzii ac Autoris Anonymi expositio exploditur. §. V. Plenaria regni depositio negatur, contra Schmaltzium ac Ostorodium. Rationes adducuntur. Objectiones solvuntur. §. VI. An exponi possit per depositionem regni vicarii inquiritur. B. Frantzii expositio quomodo intelligenda. Causae cur potius ab hac expositione abstinendum. Calovii judicium. §. VII. Ad saniorem explicationem progreditur. Quid h. l. sit subjici ostenditur. Servilis subjectio prorsus negatur. §. VIII. Subjici dicitur Filius, quia subjectionis manifestationem. Probatur ex Contextu. Παράδοσις regni CHRISTI quid sit? §. IX. Subjectio exponitur per ejusdem continuationem. Probatur ex Textu. Quorundam opinio de fabulis Gentilium Deorum pugnam descriptibus adducitur. §. X. Probatur subjectionis continuatio ex Analogia fidei p. ex conditione humanae naturae. p. ex eo, quod alias in futuro seculo major CHRISTI exaltatio credenda esset, p. ex intercessione CHRISTI, in eternum duratura. §. XI. Idem probatur ex Parallelismo. Locus B. Calovii ac B. Schertzeri. §. XII. Quomodo de corpore mystico haec subjectio exponi possit, ostenditur.

CAP. V.
LEMMATA.

§. I. Particula ira sumitur eventualiter. Per τὰς πάντας non intelliguntur creature irrationales. Burnetti ac Puccii delira-

delirationes adducuntur. Neque de Diabolo ac damnatis b. l. sermo est. Petersenii ac Langii ἀποκαλάσασι rejicitur. Ult̄ Lessii ac Columbi opinio de numero damnatorum ac Electorum. Sed tantum beati intelliguntur. §. II. DEUS etiam in hac vita est omnia in omnibus, ast in altera magis illa gloria manifestabitur. §. III. Fiet autem non per transmutationem creaturarum in DEUM. Fanaticorum hypotheses recensentur. Locus Gersonis. §. IV. DEUS erit omnia in omnibus. p. rat. agentis immediati, p. rat. objecti, p. rat. effecti. §. V. Definitione subjungitur & precibus finitur.

Corrigenda.

Pag. 6. lin. 17. pro רְגָלוֹן leg. רְגָלוֹן.

Pag. 9. lin. 6. pro Spiritum leg. Spirituum.

Pag. 10. lin. 1. in quibusdam Exemplarib. pro σύντηξις leg. σύνθετις.

Pag. 11. lin. 14. similiter in quibusdam Exemplaribus pro παραγγέλσεως leg. παρατηρήσεως.

Pag. 15. lin. 11. omissa Vox hostes ac legendum ipsos hostes.

Pag. 16. lin. 14. omissa Vox agni ac legend. per sanguinem agni.

Pag. 49. lin. 9. pro improbandum leg. imprebanda.

Pag. 52. lin. 18. pro Christus, leg. Christum.

Pag. 53. lin. 15. pro incomparabilia leg. incompatibilia.

Pag. 56. lin. 2. pro hominem leg. hominum.

Reliqua, si quae irrepsero, a nobis non observata Sphalmata,
B. L. ipse emendabit.

Coll. dico A 196, 11